
70 DIÁRIO OFICIAL Nº 33860 Quinta-feira, 25 DE ABRIL DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

P. P. Nº 016/2019/SRP/FMS
No dia 13/05/2019 ás 08:00hs,Objeto: Registro de preço para futura e 
eventual aquisição de medicamentos, materiais hospitalares, para suprir 
as necessidades do Hospital Mun. São Francisco de Assis, CAPS, Mater-
nidade Mun. São Francisco de Assis, Farmácia Básica, Postos de Saúde e 
demais Unidades de Saúde do FMS. 
Cópia do Edital será obtida através do e-mail pmsaeditais@gmail.com, 
Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparencia e sala da 
CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas. Duvidas e esclarecimen-
tos no Cel.: (94) 99220 4256.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 427142
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
EXTRATO DE CONTRATO 

MODALIDADE: Regime Diferenciado de Contratação - RDC nº 001/2019. 
Critério de Julgamento: Menor preço global. Regime de Contratação: in-
tegrada. CONTRATO Nº 054/2019-PMSCO. Contratante: Prefeitura Muni-
cipal de São Caetano de Odivelas/Pa. Contratada: Napa Construções De 
Edifícios Ltda, CNPJ nº 29.828.648/0001-32. Objeto: Objeto: Contratação 
integrada de empresas para prestação de serviços técnicos especializados 
de engenharia para elaboração dos projetos básicos, executivos e execu-
ção da obra de construção de um muro de arrimo numa extensão 475m, 
na orla do Município. Valor Total: R$ 3.248.728,75 (três milhões duzentos 
e quarenta e oito mil setecentos e vinte e oito reais e setenta e cinco cen-
tavos). Vigência: 24/04/2019 a 18/042020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. 
O Prefeito Municipal de São Caetano de Odivelas/PA, resolve HO-
MOLOGAR e Adjudicar o resultado do Regime Diferenciado de Contratação 
- RDC nº 001/2019-CPL-PMSCO. Objeto: Contratação integrada de em-
presas para prestação de serviços técnicos especializados de engenharia 
para elaboração dos projetos básicos, executivos e execução da obra de 
construção de um muro de arrimo numa extensão 475m, na orla do Muni-
cípio de São Caetano de Odivelas/PA, com critério de julgamento: Menor 
preço global e regime de contratação: integrada em favor da empresa 
NAPA CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS LTDA, CNPJ nº 29.828.648/0001-32. 
Data da Homologação: 24/04/2019. 

Mauro Rodrigues Chagas - Prefeito Municipal

Protocolo: 427143

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2-001/2019
O município de Barcarena, Estado do Pará, através da Prefeitura Mu-
nicipal de Barcarena e Comissão Permanente de Licitação, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas, TORNA PÚBLICO, para que chegue 
ao conhecimento dos interessados, a ALTERAÇÃO do Edital do processo 
licitatório em destaque, cujo objeto é a execução de obras e serviços de 
engenharia para construção da praça da criança e recuperação da ponte 
de concreto na estrada do Sirituba, município de Barcarena/PA, em obe-
diência ao que determina o item 27, subitem 27.17 do Edital e Art. 21, § 
4o da Lei n°. 8.666/93. A alteração completa encontra-se disponível na 
sala da CPL, no endereço constante no preâmbulo do Edital, e também, 
poderá ser adquirida no portal da transparência da Prefeitura no seguinte 
endereço eletrônico: www.barcarena.pa.gov.br/portal/licitacao. A altera-
ção do Edital afeta a formulação das propostas, e por este motivo serão 
reabertos os prazos inicialmente estabelecidos no Edital, inclusive o dia de 
abertura da sessão, marcada para o dia 24/04/2019 às 09h00min, sendo 
remarcada para o dia 10/05/2019 no mesmo horário.

WALDEMAR CARDOSO NERY JÚNIOR
Presidente Suplente da CPL

Protocolo: 427100

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TERRA ALTA

.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2019-PMTA-CPL. 
A Prefeitura de Terra Alta torna pública a realização do edital. Obje-
to: aquisição de medicamentos e material técnico, destinados a atender 
pacientes no Município de Terra Alta, diante das necessidades da Secre-
taria de Saúde. Abertura: 09/05/2019 ás 10h. Edital: Sede da Prefeitu-
ra; e-mail: cplterraalta@gmail.com; Site: www.portaldecompraspublicas.
com.br. João Carlos Fernandes de Farias - Presidente da CPL.

Protocolo: 427144
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISOS DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Castanhal - PMC, por intermédio da Se-
cretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna público a abertura de 
Processo Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão 
Eletrônico nº. 010/2019/PMC, cujo objeto é a Contratação de empresa 
especializada no fornecimento de Equipamentos de Climatização, para 
as Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino, a fi m de atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Castanhal/Pa. 
A data do recebimento e abertura das propostas e documentos de habi-
litação será no dia 09/05/2019 às 09:00 horas no sistema comprasnet. 
O Edital estará disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios e www.comprasnet.gov.br 
e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da pu-
blicação. 
A Prefeitura Municipal de Castanhal - PMC, por intermédio da Se-
cretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna público a abertura de 
Processo Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 011/2019/PMC, cujo objeto é contratação de empresa 
especializada no Fornecimento de Notebook Educacional - Educação Co-
nectada, para professores da rede municipal de ensino, a fi m de atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Castanhal/Pa. 
A data do recebimento e abertura das propostas e documentos de habi-
litação será no dia 13/05/2019 às 09:00 horas no sistema comprasnet. 
O Edital estará disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios e www.comprasnet.gov.br 
e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publi-
cação. Cleuma de Fátima Mendonça dos Santos - Pregoeira/PMC.

Protocolo: 427101
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: Pregão Presencial 9/2019-00015-SRP; CONTRATANTE: FUNDO 
DE MANUTENÇÃO E DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA-FUNDEB; Contrato 
nº 20199133; CONTRATADA: B. A. DA SILVA AGROPECUÁRIA - ME; VALOR 
TOTAL: R$ 334.328,60 (Trezentos e Trinta e Quatro Mil Trezentos e Vinte e 
Oito Reais e Sessenta Centavos). Contrato nº 20199134; CONTRATADA: 
AGROPECUÁRIA ALTAMIRA LTDA; VALOR TOTAL: R$ 301.162,30 (Trezen-
tos e Um Mil Cento e Sessenta e Dois Reais e Trinta Centavos); OBJETO: 
Aquisição de material de construção, hidráulico, pintura, ferramentas e 
EPI para atender a demanda do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento 
da Educação Básica (FUNDEB); VIGÊNCIA: 22/04/19 á 31/12/19.

EXTRATO DE ADITIVO
Espécie: 1º Termo Aditivo do Contrato 20199038. Objeto: Contratação 
de empresa especializada na realização de processo seletivo simplifi cado 
para contratação por tempo determinado de pessoal para ocupação de 
cargos do quadro efetivo do município de Uruará - (Pa). Contratante: 
Prefeitura Municipal de Uruará Contratada: INSTITUTO BEZERRA NELSON 
LTDA-EPP. Vigência: 24/04/2019 a 23/07/2019

Protocolo: 427145


